
Nº 41, quarta-feira, 29 de fevereiro de 2012 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012022900161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2012 - UASG 080001

Nº Processo: 500.189/2012-4 . Objeto: Aquisição e instalação de
painéis de vidro temperado com 10mm de espessura e estrutura em
aço inox escovado. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital:
29/02/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 29/02/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 12/03/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 28/02/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-502033/2011-0. Objeto: Prestação de serviços audiovisuais e
de conteúdos telejornalísticos e radiojornalísticos diários.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 28/02/2012) 080001-00001-2012NE000085

SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.761/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gama Saúde Ltda. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-119/2007 - prestação de serviços
de operação de plano de saúde destinado aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 7/2/2012 até 6/2/2013, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: redução do percentual
descrito na cláusula quarta, subcláusula terceira, de 15,90% para 15%,
nos termos do art. 65, inc. II, alínea c, da Lei nº 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: fica incluída a subcláusula única na cláusula dezoito do
contrato original, facultando ao Contratante rescindir o contrato me-
diante simples aviso escrito, com antecedência de, no mínimo, 30
dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE000010, de 10/01/2012. ASSINATURA: 6/2/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Luís Magalhães Salazar,
Diretor Financeiro, e Ronald Louis Poon Affat, Administrador.

Processo 502.780/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Padrão IX Informática Sistemas Abertos
S/A. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-002/2009 - Atua-
lização de licenças e suporte técnico para o software gerenciador de
banco de dados BR/SEACH. VIGÊNCIA: prorrogada por 06 meses, a
contar de 17/2/2012 até 16/8/2012, nos termos do art. 57, inc. IV, da
Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2012NE000294, de 15/02/2012. ASSINATURA: 16/2/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Henrique Nogueira Ne-
gri, Sócio-Administrador.




